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FRIVILLIGHED
Christian Dalager: 
”Jeg bliver glad af at arbejde som 
træner for børnene.” 
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INDHOLD
Ungdomsformandens klumme:
INDENDØRS STÅR FOR DØREN

I uge 43 starter vi op med in-
dendørs fodbold, hvilket altid 
har været populært hos vo-

res medlemmer i børne- og ung-
domsafdelingen i B1909. Her er 
der i spillet meget fokus på den 
tekniske del, som er en styrke 
mange af vores spillere mestrer. 

De sidste 2-3 år har indendørs-
sæsonen været ramt af restrikti-
oner ift. corona. Det er i perioder 
gået ud over træningen inden-
dørs, men det største savn er 
dog stævnerne, som har været 
aflyste. Indestævner er kendt for 
at bidrage med intensitet, spæn-
ding, adrenalin, stor glæde og en 
oftest fantastisk stemning under 
kampene. 

I år har vi kun mulighed for at 
bruge Odinskolens/B1909’s hal. 
Sidste år havde vi også hallen 
på Mulernes Legatskole. Det gi-
ver et øget pres i hallen, og træ-
ningstiderne er derfor lidt ander-
ledes denne sæson. Alle hold har 
én træningstid hver uge i hallen, 
mens hold fra U9-U19 også har 
en fast træningsdag på vores 
kunstgræsbane. 

Fra november - februar vil vi have 
fokus på, at vores medlemmer 
kommer til mange stævner in-
dendørs. Vi vil dog stadig holde 
fast i træningskampe udendørs 
fra U8 og op, så alle hold fort-
sætter den flotte udvikling uden-
dørs. Sæt kryds i kalenderen d. 
9.-11. december. Her vender vo-
res eget indestævne, Kreafunk 
Cup, tilbage efter pause de sid-
ste par år

Kasper H. Hansen
Ungdomsformand, B1909
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overtal i resten af den ordinære spilletid. Hjemmeholdets 
Emil Bech Christiansen fik et gult kort et kvarter før tid. Ti 
minutter før tid blev en godt spillende Ali udskiftet med Chris-
tian Jørgensen. Fem minutter før tid fik vi en kontrachance. 
Nicolai Frederiksen gik fri i venstre side, men blev nedlagt 
lige uden for det store felt. På trods af dommerens iver for 
brug af kortgalleriet, undlod han at give den blå forsvarer, 
som var bagerste mand, et kort. Hverken gult eller rødt på 
trods af, at han var bagerste mand. Nicolais påtale heraf 
indbragte ham et gult kort i stedet. Dommer Jacob Beyer 
Madsen havde gennem hele kampen vist, at han havde en 
alternativ fortolkning af fodboldreglerne. Der var derfor også 
tvivl om, hvorvidt han kendte ”klokken”. Fire minutter inde i 
overtiden uddelte kortspilleren så sit sidste kort til hjemme-
holdets Victor Tingkær. Efter mere end fem minutters spil 
i tillægstiden blev der sendt et indlæg ind foran vores mål, 
men vores debuterende målmand, Andreas Brems, kastede 
sig ned og reddede. Den blå tonser, Emil Peter Jørgensen 
kom glidende ind i Brems med strakt fod og tacklede/stem-
plede bolden ud af hænderne på vores keeper og i mål. Efter 
reglerne klart frispark til målmanden og et gult eller rødt 
kort for farligt, hensynsløst spil til angriberen. Af uransage-
lige årsager godkendte dommer Jacob Beyer Madsen, der 
i 2017 modtog Fynske Dommer Klubs Ungdomsdommerpi-
stol, målet og dermed forærede de blå en sejr på 3-2. 

Endelig en sejr i 5. forsøg
På en fredag midt i myldretiden lød næste opgave på en tur 
til Sydbank Stadion i Varde. Stadion er en del af et fritidscen-
ter i balance med den omliggende natur. Denne aftenkamp 
blev afviklet på en flot forårsdag i høj sol. Det så ud til, at 
vejret bedst passede de røde fynboer, der først tilspillede sig 
et par mindre chancer i en intens affære. Kampens store 
betydning for at undgå nedrykning gav sig udtryk i mange 
nærkampe. Det affødte en del frispark. Et par frispark af den 
grovere slags blev begået af vardenserne, dels mod Izunna 
og dels Nicolai Frederiksen. Et af dem udløste et gult kort 
til Kasper Køhlert fra den i øvrigt udmærkede dommer An-

dreas Thoustrup. Spillet vekslede lidt og kastede et par en-
kelte chancer af sig i begge ender. Varde IF’s farligste var et 
hårdt fladt hjørnespark, der passerede vores straffespark-
felt uden at ramme nogen. Et lille rødt overtag gav et par 
chancer ført op over vores højre kant. Varde fik en chance 
på et kontraløb, som Alexander Brems tog sig af. Nicolai 
Frederiksen arbejdede hårdt som eneste frontløber og gav 
aldrig VIF’s forsvar ro. Han blev bakket op af den hårdt arbej-
dende midtbane med 5 mand, hvor især Ali, Tonne og Lund 
var med til at presse de bagerste geledder. Izunna og Thom-
sen lukkede af på midten og startede mange angreb. Jonas 
Lund fik sendt en afslutning afsted, men over mål. Umiddel-
bart før pausen fik vi et hjørnespark, der affødte en 4-dobbelt 
målchance, men vardenserne red stormen af. 

Om værterne havde kommet baldrian i vores te, må stå hen 
i det uvisse, man fakta var, at vi var mentalt fraværende i 
det første kvarter i anden halvleg. Det gav de hvidblusede 
vardensere et par chancer, som ikke var helt ufarlige. Efter 
hånden forsvandt baldrianens sløvende virkning, og vi kom 
ind i kampen igen. På banen blev igen udkæmpet mange slag 
i området omkring midterlinien og 15m på hver side af den. 
Mange frispark brød rytmen i spillet. Der blev stukket et gult 
kort ud til Jakob Tonnesen for et af dem. Varde forsøgte at 
lægge pres på os i de sidste tyve minutter af kampen. Det 
gav os en et par omstillinger og hjørnespark. Med et kvar-
ter igen headede Rune Corfitzen en hjørnesparksbold over 
mål. Kort efter havde hjemmeholdet en kontra tæt under 
mål, men der var ingen til at modtage indlægget fra kanten. 
To minutter senere fik hvidblusede Kasper Køhlert sit an-
det gule kort, som blev konverteret til rødt, hvilket bragte 
os i en overtals situation. 12 minutter før ordinær spilletids 
udløb kom ”Tonne” til afslutning, men tæt forbi målrammen. 
Et par minutter senere brød Ali igennem i højre side og blev 
fældet i straffesparkfeltet. Dommer Andreas Thoustrups 
fløjte forblev tavs. Det kunne ligne en kompensation for det 
røde kort til hjemmeholdet. En brat opvågning på bænken 
sendte Bekir og den længe savnede Burana på banen i ste-

Ali Al-Rabiey (tv) og Nicolai Frederiksen fører an i sejrssangen umiddelbart efter 3-2-sejren hjemme mod OKS i maj måned. Foto: Henrik Brandt. 
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Christian bliver GLAD af at arbejde 
som FRIVILLIG

Christian Dalager er én 
af de mange unge men-
nesker, der giver et nab 

med som frivillig i B1909.
Men han er en af de få, der både 
arbejder som fodboldtræner og 
gymnastikinstruktør.

- Det gør jeg med glæde. For ef-
ter en hård arbejdsdag som læ-
rervikar, ved jeg ikke noget bed-
re end at komme ud og træne 
med børnene. Jeg kan godt lide 
at være sammen med andre 
mennesker og lære nye perso-
ner at kende, siger han.

Gymnastik - et spændende 
projekt
For den 21-årige fodboldtræner 
og gymnastikinstruktør er der 
dog ikke noget nyt i at hjælpe til 
i en klub. Det har han tidligere 
gjort i Fjordager IF. Men det er 
nyt for Christian Dalager at ar-
bejde som gymnastikinstruktør.

- Men jeg synes det er et så 
spændende projekt B1909 har 

gang i med at starte gymnastik-
hold, at jeg ikke kunne sige nej, 
da jeg blev spurgt om jeg ville 
træne de 6-9-årige børn, siger 
Christian Dalager.
For at dygtiggøre sig har den 
unge instruktør været på kur-
sus i blandt andet at planlægge 
og målrette en træning.

- Det fik jeg meget ud af, så 
nu håber jeg, der bliver mu-
lighed for at komme på et 
kursus, der beskæftiger sig 
med de enkelte gymnastikdi-
cipliner såsom spring og salt-
omortale, lyder det optimis- 
tisk fra Christian Dalager.

Træning skal være en 
udfordring
Den unge instruktør gør meget 
ud af, at træningen både for 
børnene og ikke mindst ham 
selv skal være en udfordring.

- Hvis ikke jeg forsøger at forny 
og variere træningen så meget 
som muligt både i fodbold og 

Niels Just Rasmussen
Skribent, B1909

gymnastik er det hverken sjovt 
for børnene eller mig selv, slår 
Dalager fast.
Han medgiver, at det er me-
get tidskrævende både at være 
træner i fodbold og instruktør i 
gymnastik.

- Men så længe jeg synes det er 
sjovt og det er til at overskue for 
mig, bliver jeg ved, slår Chris- 
tian Dalager fast.

” - Det gør jeg med glæde. For efter en hård arbejds-
dag som lærervikar, ved jeg ikke noget bedre end at 
komme ud og træne med børnene ”Citat fra U8-fodboldtræner og helt ny (uddannet) 

gymnastikinstruktør, Christian Dalager.Christian Dalager er både fodboldtræner og gymnastikinstruktør i 
B1909 fordi han godt kan lide at have med mennesker at gøre.
Fodboldtræningen fornyr han ved at udveksle erfaringer, og som gym-
nastikinstruktør suger han viden til sig ved at gå på kursus.
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U9/U10 PIGER til stævne på  
HJEMMEBANE

Kasper H. Hansen
Ungdomsformand, B1909

En solrig formiddag d. 11. 
september afholdt B1909 
DBU Fyn-stævne for U9/

U10 piger. Stævnet foregik på 
tre 5-mandsbaner og vi havde 
selv to hold med. Der var 10 
deltagende hold i alt og mod-
standerne var Fortuna Svend-
borg, BBB, Korup, Krarup Espe 
og Marienlyst. 

Trænerteamet var spændt i 
ugen op til stævnet. Det var før-
ste stævne efter sommerferi-
en, og nu havde vi endda to hold 
med. Ville vi kunne klare os - 

især med alle de nye piger, som 
var kommet til i august?

Mange forældre og søskende 
var mødt op for at heppe og de 
kunne se vores seje piger hen-
te 6 sejre og spille en uafgjort. 
Glæden var stor og der blev 
sunget efter stævnet og taget 
en masse billeder. 

Her 1/10 er der 22 piger på 
holdet, hvor af 3 piger er U7/
U8. 

Det er en flot fremgang, da 13 

piger var meldt ind, da vi starte-
de op i midten af august.

Vil du prøve at træne med U9/
U10/U11-pigerne (årgang 
2012/13/14), så kig forbi 
træning eller kontakt Hüsne for 
mere info. 

Det er nu også muligt at træ-
ne med U7/U8 (årgang 
2015/16), som trænes af Sa-
brin. 

Træningstider og kontaktinfo 
på alle hold kan ses på sidste 
side her i klubbladet.
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Stærkt signal fra B1909s fodbold-
kvinder: FODBOLD ER FOR ALLE

I deen blev til blandt pigefod-
boldtrænerne i B1909 i for-
bindelse med et fodboldstævne 

for 60 piger i pinsen: hvorfor ikke 
selv starte et kvindefodboldhold.
Som så gjort. I dag er 10 kvinder 
i alderen 15 - 34  år på holdet  
og med i en DBU- fodboldturne-
ring.

- Det går bedre og bedre. Vi har 
spillet tre kampe, tabt to og vun-
det 1 og vi der er lidt ældre kom-
mer i bedre og bedre form, så 
bare vent, fortæller en af med-
stifterne af og spillere på holdet, 
Hüsne Er.

Fodbold er for alle
Hun håber også, at kvindehol-
det sender et signal til piger 
om, at fodbold er for alle, uan-
set hvem man er, hvor gammel 
man er og hvor man kommer 
fra. Det er nødvendigt, mener 
hun.
Hüsne Er forklarer:

- Da jeg startede med at spille 
fodbold i B1909 for over 20 år 
siden, var den udbredte holdning 
blandt forældre, at fodbold ikke 
var noget for piger. I dag er den 
holdning ændret markant, men 
det er stadig nødvendigt med 
forbilleder.

Opbakning stiger
Den engagerede fodboldkvinde 
kan dog glæde sig over, at for-
ældreopbakningen stiger. Hun 
peger på en ganske enkel årsag. 
Pigefodbolden er i kraftig vækst 
i B1909.

- I april var jeg med til at starte 
et pigehold. 4 piger mødte frem. 
I dag er der 25. For et år siden 
var der 30-35 piger, der spillede 
fodbold i B1909, nu er der 55. 
Det sender et klart signal til for-
ældre.
Hun konstaterer også med stor 
tilfredshed, at pigefodbolden får 
stor opmærksomhed i B1909.

Niels Just Rasmussen
Skribent, B1909

Hüsne Er er pigefodboldtræner i B1909 og medstifter af et kvindefod-
boldhold i klubben.  Med det håber hun  at der bliver sendt et signal 
om at fodbold er for alle uanset hvem man er og hvor man kommer 
fra. Hun glæder sig over, at pigefodbolden nyder stor opbakning 
blandt forældre og i B1909.

- Det er som  om vi for øjeblikket 
ridder på en bølge.

Succes forpligter
Hüsne Er er meget bevidst om, 
at det kræver hårdt arbejde at 
fastholde pigernes interesse.

- Derfor bruger vi også meget tid 
på sociale arrangementer. Vi har 
for eksempel lige haft en pizza 
aften, og vi laver også arrange-
menter i forbindelse med de sto-
re højtider, oplyser hun.
Og hvad med hende selv. kan hun 
blive ved med at afse tid til både 
at træne og spille fodold.

- Selvom jeg om kort tid starter 
som kosmitolog, har jeg lovet pi-
gerne at blive ved som træner, 
og jeg kan ikke stoppe på kvinde-
holdet nu, hvor det for alvor er 
sjovt, så jeg bliver ved, garante-
rer Hüsne Er.
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STOR MEDLEMSTILGANG  
- Pigeafdelingen søger NYE TRÆNERE

Pigeafdelingen i B1909 vok-
ser hele tiden og i den for-
bindelse søger vi trænere, 

så vi kan tage næste skridt i ud-
viklingen. Både for at øge niveau-
et, men også for at kunne rumme 
flere piger.

U12 og U13: 
Begge hold har i de sidste to 
halvsæsoner vundet deres ræk-
ke - Liga 3. Der er pt. omkring 25 
piger. 

Vi søger 1-2 trænere, som kan:
-	 bidrage med kvalitet til træning 	
	 og taktik, så pigerne kan tage 	
	 det sidste skridt for at kunne 	
	 spille med i M/A – den øverste 	
	 række på Fyn til foråret.

-	 være en del af en trænergrup-	
	 pe, hvor der også er fokus på 	
	 det sociale for pigerne.

U9/U10/U11 piger: 
Pigerne har i efteråret deltaget 
med to hold til 5mands stævner. 
Der er omkring 30 medlemmer 
og der kommer hele tiden nye til. 

Holdet er en blanding af meget 
øvede piger samt nybegyndere. 

Fremadrettet vil vi have niveauop-
delt pigerne, så de bedste kan 
blive udfordret samtidig med der 
er plads til nybegynderne. Til for-
året har vi både U9/U10 + et 
U11-turneringshold.

Vi søger 2-3 trænere. Du skal:
-	være stabil til træning og  
	 stævner/kampe.
-	indgå i samarbejde med holdets 	
	 øvrige trænere.
-	have fokus på forældresam- 
	 arbejde. 

Vi kan tilbyde:
- Stor tøjpakke.
- Godtgørelse efter aftale.
-	Trænerkursus (C1, C2, B1 og  
	 ellers efter aftale).
- Et fantastisk fællesskab 		
	 blandt pigerne og de øvrige  
	 trænere i klubben.

Kontakt ungdomsformand, Kas-
per H. Hansen på mail: kasper@
b1909.dk eller på telefon 51 92 
14 77 hvis du har interesse for 
at blive træner og/eller vil høre 
nærmere. 

Kasper H. Hansen
Ungdomsformand, B1909

STEMNINGSBILLEDER fra børne- & 
ungdomsafdelingen
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Ny spændende LEKTIE- & SKAKCAFÉ 
PÅ VEJ

B1909 starter i samarbejde med 
Frivillignet en lektie- & skakcafé 
op i nyistandsatte lokaler. Det er 

det gamle værested, der har fået en 
overhaling og nu fremstår lækkert og 
imødekommende. 

Målgruppen for cafeen er i udgangs-
punktet Mellemtrinnet i Folkeskolen - 
det vil sige fra 4. til 6. klasse - men alle 
er velkomne. De frivillige skal nok ind-
dele børnene, så de der vil have fokus 
på at blive dygtigere i skolen og til skak 
får ro til dette.
B1909 tager et helt nyt initiativ ved at 
integrere en af verdens ældste sports-
grene i cafeen - nemlig SKAK. Skak er 
et strategisk spil, hvor man skal kon-
centrere sig om at forudse modstan-
derens næste træk, og på den måde 
overskue alle spillets brikker og brik-
kernes rolle. 

B1909 har indgået et samarbejde 
med Dansk Skoleskak, der i forvejen 
står stærk på skolerne i området. Mik-
kel Nørgaard, Læringschef hos Dansk 
Skoleskak er begejstret for det nye ini-
tiativ. ”Skak har mange ligheder med 
fodbold, man skal se de åbne rum, og 

være god til at læse sin modstander. Vi 
følger Cafeen og er spændte på at se, 
hvor mange børn, der kommer til at 
benytte sig af tilbuddet og ikke mindst 
er vi spændte på at se, om de lærer, 
der i forvejen har stor kærlighed til sko-
leskakken, måske har lyst til at være 
med ude i klubben også”.

B1909 inviterer lige nu interesserede 
frivillige fra klubben til at melde sig un-
der fanerne og bakke op om cafeen. 
Elan Rahmann, der er erfaren lektie-
hjælper fra både Mulernes Legatsko-
le og Lektiecafeen i Birkeparken, er 
tovholder og det er hende og Kasper, 
man kan tage fat på, hvis man er nys-
gerrig. 
Man vil få rig mulighed for, sammen 
med de andre frivillige og Ungdomsle-
delsen i klubben, til at sætte sit eget 
præg på cafeen.

Lektie- & skakcaféen er støttet af 
Odense Kommunes Vollsmosepulje.

Niels Just Rasmussen / Katrine Frederiksen
Skribent, B1909 / BoligSocialt Hus

NYT GYMNASTIK-HOLD for 
6-9-ÅRIGE startet op

Den nye gymnastikafdeling 
i B1909 har allerede haft 
stor succes med vores 

motorik- & gymnastikhold for de 
2-5-årige piger og drenge. 

Der er her i den nye sæson ind-
meldt 20 friske piger og drenge, 
hvor Anna og Heidi nu på anden 
sæson er de dygtige og engage-
rede instruktører.

Vi har dog fået en del henvendel-
ser fra forældre om vi ikke også 
kan lave et hold for de ældre 
børn. 
Det har vi i et stykke tid arbejdet 
på. 
Særligt to ting har været afgø-
rende for at kunne starte et nyt 
hold for 6-9-årige piger og dren-

ge op: Nye gymnastikredskaber 
og min. én instruktør.

Christian Dalager, som du kan 
læse et større interview med an-
detsteds i bladet, har sagt ja til 
at blive instruktør på det nye hold, 
og har fornyligt været på gymna-
stik-uddannelse, så han også er 
klædt på til  opgaven.

Så vil din datter eller søn, eller 
måske én du kender mellem 6-9 
år prøve at gå til gymnastik, hvor 
der er fokus på grundtræning, 
motorik, spring og rytme, så mød 
endelig op. 

De træner fra uge 43 hver 
onsdag i B1909-hallen fra kl. 
17.30-18.45. Vel mødt.

Kasper H. Hansen
Ungdomsformand, B1909

B1909, Dansk Skoleskak og Frivillignet bag lektie- & skakcafé, der bru-
ger skak til at forbedre børns indlærings og strategiske evner. Caféen er 
primært for skoleelever på 4.-6. klassetrin, men er i øvrigt åben for alle.

Der er sat en præmie på højkant til 
den person, som kan finde et godt 
navn til lektie- og skakcaféen. Giv dit 
bud til Elan eller Kasper inden 28/10.
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MÅLTYVEN der vil gøre en FORSKEL

Mange fodboldinteresserede 
fynboer kender nok Nicolai 
Frederiksen som en målfar-

lig angriber på B1909s Danmarks-
seriehold. Så sent som for ganske 
nylig scorede han således et ægte 
hattrick, da 9erne vandt en hårdt til-
trængt 3-0 sejr over Brabrand.
Hvad knap så mange måske ved er, 
at Frederiksen også er træner for et 
U12-hold i B1909.

- Det er jeg, fordi jeg gerne vil gøre 
en forskel for unge mennesker, siger 
Nicolai Frederiksen.

Sjov og alvor i faste rammer
Frederiksen har en lang erfaring 
som træner for ungdomshold på 
forskellige alderstrin. Det falder ham 
derfor ikke svært at svare på, hvad 
formålet med træningen for hans 
U12-hold er.

- Drengene skal dygtiggøre sig, de 
skal lære at sætte  sig et mål, og så 
skal de selvfølgelig have det sjovt. Alt 
sammen i faste rammer, lyder det 
fra den erfarne træner.

Stor forskel
Træneren lægger ikke skjul på, at 
der på hans hold er stor forskel på 
den fodboldmæssige kunnen.

- Det er der ikke noget mærkeligt i. 
Sådan var det også, da jeg selv spil-
lede fodbold i den alder. Nogle er 
bedre og mere seriøse end andre. 
Sådan er det. Men alle er selvfølge-
lig meget velkomne, understreger 

Niels Just Rasmussen
Skribent, B1909

Nicolai Frederiksen.

Hvad der derimod godt kan ærgre 
ham en smule er, at det kan være 
svært at få alle til at møde til træ-
ning og kamp, for det medfører nog-
le store udsving i kampresultaterne.

- Den ene gang taber vi til en mod-
stander, vi burde vinde over, og i en 
anden kamp, hvor vi kan stille  med 
stærkeste hold, vinder vi 17-2, for-
tæller træneren.

Drømmen
Han lever også fint med, at det er 
svært at holde på de bedste spille-
re. Men han har en drøm om en dag 

at råde over så mange spillere, at til 
træningen kan deles op i to hold.

- Så vil jeg for alvor kunne målrette 
træningen, så den passer til den en-
kelte spillers fodboldevner. Uanset 
om  den drøm går i opfyldelse, glæ-
der jeg mig altid over, når jeg kan 
se, at drengene udvikler deres fod-
boldkunnen og menneskelige egen-
skaber, slutter Nicolai Frederiksen.

Nicolai Frederiksen træner et U12-hold i B1909. Han forsøger både 
at udvikle spillerne fodboldmæssigt og menneskeligt og sørger for at 
børnene har det sjovt. Der er stor forskel på de-res fodboldevner, så 
Nicolais drøm er en dag at råde over så mange spillere at træningen 
kan målrettes den enkelte spiller.
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overtal i resten af den ordinære spilletid. Hjemmeholdets 
Emil Bech Christiansen fik et gult kort et kvarter før tid. Ti 
minutter før tid blev en godt spillende Ali udskiftet med Chris-
tian Jørgensen. Fem minutter før tid fik vi en kontrachance. 
Nicolai Frederiksen gik fri i venstre side, men blev nedlagt 
lige uden for det store felt. På trods af dommerens iver for 
brug af kortgalleriet, undlod han at give den blå forsvarer, 
som var bagerste mand, et kort. Hverken gult eller rødt på 
trods af, at han var bagerste mand. Nicolais påtale heraf 
indbragte ham et gult kort i stedet. Dommer Jacob Beyer 
Madsen havde gennem hele kampen vist, at han havde en 
alternativ fortolkning af fodboldreglerne. Der var derfor også 
tvivl om, hvorvidt han kendte ”klokken”. Fire minutter inde i 
overtiden uddelte kortspilleren så sit sidste kort til hjemme-
holdets Victor Tingkær. Efter mere end fem minutters spil 
i tillægstiden blev der sendt et indlæg ind foran vores mål, 
men vores debuterende målmand, Andreas Brems, kastede 
sig ned og reddede. Den blå tonser, Emil Peter Jørgensen 
kom glidende ind i Brems med strakt fod og tacklede/stem-
plede bolden ud af hænderne på vores keeper og i mål. Efter 
reglerne klart frispark til målmanden og et gult eller rødt 
kort for farligt, hensynsløst spil til angriberen. Af uransage-
lige årsager godkendte dommer Jacob Beyer Madsen, der 
i 2017 modtog Fynske Dommer Klubs Ungdomsdommerpi-
stol, målet og dermed forærede de blå en sejr på 3-2. 

Endelig en sejr i 5. forsøg
På en fredag midt i myldretiden lød næste opgave på en tur 
til Sydbank Stadion i Varde. Stadion er en del af et fritidscen-
ter i balance med den omliggende natur. Denne aftenkamp 
blev afviklet på en flot forårsdag i høj sol. Det så ud til, at 
vejret bedst passede de røde fynboer, der først tilspillede sig 
et par mindre chancer i en intens affære. Kampens store 
betydning for at undgå nedrykning gav sig udtryk i mange 
nærkampe. Det affødte en del frispark. Et par frispark af den 
grovere slags blev begået af vardenserne, dels mod Izunna 
og dels Nicolai Frederiksen. Et af dem udløste et gult kort 
til Kasper Køhlert fra den i øvrigt udmærkede dommer An-

dreas Thoustrup. Spillet vekslede lidt og kastede et par en-
kelte chancer af sig i begge ender. Varde IF’s farligste var et 
hårdt fladt hjørnespark, der passerede vores straffespark-
felt uden at ramme nogen. Et lille rødt overtag gav et par 
chancer ført op over vores højre kant. Varde fik en chance 
på et kontraløb, som Alexander Brems tog sig af. Nicolai 
Frederiksen arbejdede hårdt som eneste frontløber og gav 
aldrig VIF’s forsvar ro. Han blev bakket op af den hårdt arbej-
dende midtbane med 5 mand, hvor især Ali, Tonne og Lund 
var med til at presse de bagerste geledder. Izunna og Thom-
sen lukkede af på midten og startede mange angreb. Jonas 
Lund fik sendt en afslutning afsted, men over mål. Umiddel-
bart før pausen fik vi et hjørnespark, der affødte en 4-dobbelt 
målchance, men vardenserne red stormen af. 

Om værterne havde kommet baldrian i vores te, må stå hen 
i det uvisse, man fakta var, at vi var mentalt fraværende i 
det første kvarter i anden halvleg. Det gav de hvidblusede 
vardensere et par chancer, som ikke var helt ufarlige. Efter 
hånden forsvandt baldrianens sløvende virkning, og vi kom 
ind i kampen igen. På banen blev igen udkæmpet mange slag 
i området omkring midterlinien og 15m på hver side af den. 
Mange frispark brød rytmen i spillet. Der blev stukket et gult 
kort ud til Jakob Tonnesen for et af dem. Varde forsøgte at 
lægge pres på os i de sidste tyve minutter af kampen. Det 
gav os en et par omstillinger og hjørnespark. Med et kvar-
ter igen headede Rune Corfitzen en hjørnesparksbold over 
mål. Kort efter havde hjemmeholdet en kontra tæt under 
mål, men der var ingen til at modtage indlægget fra kanten. 
To minutter senere fik hvidblusede Kasper Køhlert sit an-
det gule kort, som blev konverteret til rødt, hvilket bragte 
os i en overtals situation. 12 minutter før ordinær spilletids 
udløb kom ”Tonne” til afslutning, men tæt forbi målrammen. 
Et par minutter senere brød Ali igennem i højre side og blev 
fældet i straffesparkfeltet. Dommer Andreas Thoustrups 
fløjte forblev tavs. Det kunne ligne en kompensation for det 
røde kort til hjemmeholdet. En brat opvågning på bænken 
sendte Bekir og den længe savnede Burana på banen i ste-

Ali Al-Rabiey (tv) og Nicolai Frederiksen fører an i sejrssangen umiddelbart efter 3-2-sejren hjemme mod OKS i maj måned. Foto: Henrik Brandt. 
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Nicolai Frederiksen fører an i sejrssangen efter 3-2-sejren hjemme over OKS i maj måned, 
hvor den farlige angriber selv kom på måltavlen. Nicolai gør mindst en lige så stor forskel 
som U12-træner i B1909.
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